
LEHENDAKARITZA, 
LEGE ARAUBIDE 
ETA AUTONOMI GARAPENERAKO SAILA

501

ERABAKIA, 1993ko urtarrilaren 19koa, Erakunde Ha-
rreman eta Toki Administrazioko Zuzendariarena,
Bizkaiko Lurralde Historikoko Muruetako Udalari
herriko armarria onartzeko baimena ematen diona.

Abenduaren 1eko 364/1987 Dekretuan, otsailaren
6ko 15/1991 Dekretuan eta apirilaren 30eko 286/1991
Dekretuan ezarritakoarekin bat etorriz eta Bizkaiko
Foru Aldundiaren eta Eusko Ikaskuntzaren txostenak
ikusi ondoren, honako hau

ERABAKI DUT:

Bizkaiko Lurralde Historikoko Murueta Udalari he-
rriko armarria onartzeko baimena ematen zaio; hona
armarriaren azalpena:

«Armarri zatikatua:

1) Zilarrezko hondoan, haritz berdea, zelaia ere ber-
dea, azpian ur-uhin urdin ilun eta zilarrezkoak.

2) Urrezko hondoan, harrizko hiru dorre, berezko
kolorez, ertzadura urdin iluna, urrezko hamabi iza-
rrez.»

* Beheko xingola batean «Murueta» hitza adieraziko
da.

Vitoria-Gasteiz, 1993ko urtarrilak 19.

Erakunde Harreman
eta Toki Administrazioko Zuzendaria,
IÑIGO BARANDIARAN BENITO.

KULTURA SAILA

502

19/1993 DEKRETUA, otsailaren 2koa, Santiagotarrak
Kirol Elkartea Herri-onurakoa dela aitortzen duena.

Bidasoa kalean, 2. zkian, (Irún), Santiagotarrak
Kirol Elkarteak garatu dituen iharduerak kontutan har-
turik, aipaturiko entitatea Herri-onurakoa dela aitortu
behar dela uste du Eusko Jaurlaritzak, Kirolaren alo-
rrean Euskadiko jendearen interesei laguntzen dielako.

Klub eta Kirol Federakundeak Herri-onurakoak di-
rela aitortzerakoan jarraitu beharreko betekizun eta
izapideak zehazten dituen azaroaren 28ko 282/1989
Dekretuan adierazitakoarekin bat etorriz eta Kirol Zu-

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, 
REGIMEN JURIDICO 
Y DESARROLLO AUTONOMICO

501

RESOLUCION 19 de enero de 1993, del Director de
Relaciones Institucionales y Administración Local,
por la que se autoriza al Ayuntamiento de Murueta,
del Territorio Histórico de Bizkaia, a la adopción de
su escudo heráldico municipal.

De conformidad con lo establecido en el Decreto
364/1987, de 1 de diciembre, Decreto 15/1991, de 6
de febrero y Decreto 286/1991 de 30 de abril; vistos los
informes emitidos por la Excma. Diputación Foral de
Bizkaia y la Sociedad de Estudios Vascos-Eusko Ikas-
kuntza».

RESUELVO:

Autorizar al Ayuntamiento de Murueta, del Territo-
rio Histórico de Bizkaia, a la adopción de su escudo he-
ráldico municipal, cuya descripción es la siguiente:

«Escudo partido:

1) En campo de plata, con un roble de sinople, te-
rrasado de lo mismo, en punta ondas de agua de azur y
plata.

2) En campo de oro, tres torres empedradas, de su
color natural, bordura de azur, con doce estrellas de
oro»

* Una banda inferior indicará la leyenda «Murueta».

Vitoria-Gasteiz, a 19 de enero de 1993.

El Director de Relaciones Institucionales 
y Administración Local,
IÑIGO BARANDIARAN BENITO.

DEPARTAMENTO DE CULTURA

502

DECRETO 19/1993, de 2 de febrero, por el que se de-
clara de Utilidad Pública a la Sociedad Deportiva
Santiagotarrak.

En atención a las actividades desarrolladas por la So-
ciedad Deportiva Santiagotarrak con domicilio en
Irún, calle Bidasoa, 2, el Gobierno considera que pro-
cede reconocer de utilidad pública a la citada entidad,
por considerar que promueve el interés general de
Euskadi en el campo del Deporte.

Conforme a lo dispuesto en el Decreto 282/1989,
de 28 de noviembre, por el que se determinan los re-
quisitos y tramitación de las declaraciones de utilidad
pública de Clubes y Federaciones Deportivas; y habien-

EHAA - 1993ko otsailak 11, osteguna N.º 28 ZK. B.O.P.V. - jueves 11 de febrero de 1993 1171

Beste zenbait Xedapen
Otras Disposiciones


